Nº 214, quarta-feira, 5 de novembro de 201476 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014110500076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 180, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso II do artigo 9º da
Lei nº 8.112/1990, resolve:

Designar SANDRA MATSUE KISHIMOTO, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer a função de confiança de
Assistente II, nível FC-02, na Primeira Turma.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

PORTARIA Nº 181, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso II do artigo 9º da
Lei nº 8.112/1990,resolve,

Por solicitação da Ministra Rosa Weber:
Designar JOÃO DE SOUZA NASCIMENTO NETO, Téc-

nico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função de con-
fiança de Assistente III, nível FC-03, em seu Gabinete.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

PORTARIA Nº 182, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso II do artigo 9º e no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990,resolve:

Art. 1º Dispensar, por solicitação do Ministro Dias Toffoli:
I - KELLY JANE RODRIGUES PRADO, Analista Judi-

ciário, Área Judiciária, da função de confiança de Assistente III, nível
FC-03, de seu Gabinete;

Art. 2º Designar, por solicitação do Ministro Teori Zavas-
cki:

I - KELLY JANE RODRIGUES PRADO, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, para exercer a função de confiança de As-
sistente III, nível FC-03, em seu Gabinete;

II - MARIA ELIZABETH MALAQUIAS FERREIRA, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função de confiança de
Assistente III, nível FC-03, em seu Gabinete.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

PORTARIA Nº 183, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso II do artigo 9º da
Lei nº 8.112/1990, resolve:

Designar VINÍCIUS DE OLIVEIRA FLORIANO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Engenharia Elétrica, para exer-
cer a função de confiança de Assistente II, nível FC-02, na Co-
ordenadoria de TV e Rádio.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

PORTARIA Nº 184, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso I do artigo 35 da
Lei nº 8.112/1990, resolve:

Dispensar MARIA ELIZABETH MALAQUIAS FERREI-
RA, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função de confiança de
Assistente III, nível FC-03, do Gabinete vago em consequência da
aposentadoria do Ministro Joaquim Barbosa.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

PORTARIA Nº 185, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso II do artigo 9º e no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990, resolve:

Art. 1º Dispensar, por solicitação do Ministro Luiz Fux,
SILVIA CAROLINA COSTA PRADO, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função de confiança de Assistente III, nível FC-03, de seu
Gabinete.

Art. 2º Designar SILVIA CAROLINA COSTA PRADO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função de con-
fiança de Assistente III, nível FC-03, na Assessoria Processual.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 652, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 30 de outubro de 2014, LUZIA
SANTANA SILVA, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Enfermagem, da função comissionada de Assistente IV, Nível FC-4,
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º Designar ANA PAULA FERREIRA PASSOS, Ana-
lista Judiciário, Área Apoio Especializado, Enfermagem, para exercer
a função comissionada de Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

LEDA BANDEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 636, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando de suas atribuições e considerando o disposto na Lei n.
8.038, de 28 de maio de 1990 e na Resolução STJ n. 3 de 21 de
fevereiro de 2014, bem como o que consta no Processo STJ n.
11.440/2014, resolve:

Art. 1º Convocar o Juiz Federal Vallisney de Sousa Oliveira,
da 10ª Vara da Seção Judiciária do Disrito Federal (TRF - 1ª Região),
para atuar como juiz instrutor no Gabinete do Ministro Napoleão
Nunes Maia Filho, pelo período de seis meses, prorrogável por igual
período, a contar de 4 de novembro deste ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria STJ n. 602 de 14 de outubro de 2014, publicada
no Diário Oficial da União no dia 15 subsequente, seção 2, páginas
64 a 66, de forma que:

I - onde se lê "LUCIANA CARDOSO CARVALHO DOS
REIS, matrícula S045475, Assistente IV, código FC-4", leia-se "LU-
CIANA CARDOSO CARVALHO DOS REIS, matrícula S045475,
Assistente IV, código FC-4, na vaga decorrente da dispensa de Rosa
Carolina Rodrigues Alves Reis";

II - onde se lê "JOÃO PAULO RAMOS, matrícula
S030346", leia-se "JOSÉ PAULO RAMOS, matrícula S030346";

III - onde se lê "WALMIR BRANDÃO DA SILVA, ma-
trícula S059042, Assistente II, código FC-2, na Coordenadoria de
Recebimento e Virtualização de Processos Recursais", leia-se: WAL-
MIR BRANDÃO DA SILVA, matrícula S059042, Assistente II, có-
digo FC-2, da Coordenadoria de Processos Originários, na vaga de-
corrente de Sandra Maria Gomes Bordini";

IV - onde se lê: "MARIA CAROLINA AURELIANO DA
CRUZ, matrícula S055314, Assistente II, código FC-2", leia-se:
"MARIA CAROLINA AURELIANO DA CRUZ, matrícula S055314,
Assistente IV, código FC-4";

V - onde se lê "LEANDRO DE MELO GOMES, matrícula
S055004, Assistente II, código FC-2", na Coordenadoria de Processos
Originários, leia-se "LEANDRO DE MELO GOMES, matrícula
S055004, Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Processos
Originários, na vaga decorrente da dispensa de Eduardo Caldas e
Almeida";

VI - onde se lê "DEBORAH ALVES LACERDA CAR-
NEIRO, matrícula S042174, Assistente II, código FC-2, na Coor-
denadoria de Processos Originários", leia-se "DEBORAH ALVES
LACERDA CARNEIRO, matrícula S042174, Assistente II, código
FC-2, da Coordenadoria de Processos Originários, na vaga decorrente
da dispensa de Fábio Yuzo Nishikawa";

VII - onde se lê "SIMONE ALVES DA SILVA, matrícula
S059697, Assistente II, código FC-2, na Coordenadoria de Processos
Originários", leia-se "SIMONE ALVES DA SILVA, matrícula
S059697, Assistente II, código FC-2, na Coordenadoria de Processos
Originários, na vaga decorrente da dispensa de Izaneide do Nas-
cimento Ribeiro";

VIII - ELIABE CHAVES FREITAS, matrícula S042557, As-
sistente IV, código FC-4, na Coordenadoria de Análise e Classificação
de Temas Jurídicos, leia-se: "ELIABE CHAVES FREITAS, matrícula
S042557, Assistente IV, código FC-4, na Coordenadoria de Triagem e
Autuação de Processos Recursais.

S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 935, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e considerando o disposto na Resolução
STJ n. 19 de 13 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Designa para função de confiança da Secretaria Ju-
diciária:

JULIANA SALES NETO, matrícula S062302, Assistente IV,
código FC-4, da Coordenadoria de Atendimento Judicial;

DOUGLAS FERREIRA DE RESENDE, matrícula S055276,
Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Triagem e Autuação
de Processos Recursais;

EDUARDO HENRIQUE MARTINS MACHADO DE OLI-
VEIRA, matrícula S043685, Assistente II, código FC-2, da Coor-
denadoria de Atendimento Judicial;

ELIZABETH RODRIGUES JACQUES, matrícula S024206,
Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Triagem e Autuação
de Processos Recursais;

MARIA LUZANIRA DA CONCEIÇÃO MATOS, matrícula
S022378, Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Triagem e
Autuação de Processos Recursais;

ANNA GABRIELLA COSTA SANTANA, matrícula
S062329, Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Triagem e
Autuação de Processos Recursais;

ANDREA VIEIRA BARROSO, matrícula S043804, Assis-
tente II, código FC-2, da Coordenadoria de Processos Originários, na
vaga decorrente da dispensa de Maria Onivia Almeida de Souza;

GEORGES MARTINS NOGUEIRA, matrícula S063600,
Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Processos Origi-
nários, na vaga decorrente da dispensa de Simone Alves da Silva;

PAULO RODRIGUES DA SILVEIRA, matrícula S023412,
Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Processos Origi-
nários, na vaga decorrente da dispensa de Yuri Daniel Marques Ra-
mos;

MARCELO DOS SANTOS SILVA, matrícula S029658, As-
sistente IV, código FC-4, da Coordenadoria de Análise e Classificação
de Temas Jurídicos;

GUILHERME MARTINS ANDRADE, matrícula S061365,
Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Análise e Clas-
sificação de Temas Jurídicos;

ETEVALDO MOREIRA DA SILVA, matrícula S050061,
Assistente II, código FC-2, da Coordenadoria de Análise e Clas-
sificação de Temas Jurídicos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

PORTARIA No- 1.004, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e considerando o disposto na Resolução
STJ n. 19 de 13 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Designa SÉRGIO SILVA, matrícula S021681, para a
função de confiança de Assistente IV, código FC-4, da Biblioteca
Ministro Oscar Saraiva, da Secretaria de Documentação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

PORTARIA No- 1.005, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e no caput do art. 38 da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designa para substituir titulares da Biblioteca Mi-
nistro Oscar Saraiva, da Secretaria de Documentação, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da
função de confiança código FC-6:

LAURA DE FÁTIMA FERREIRA DA CUNHA, matrícula
S036425, para substituir a Chefe da Seção de Atendimento e Pes-
quisa;

RAQUEL RIBEIRO CAETANO, matrícula S044568, para
substituir o Chefe da Seção de Desenvolvimento de Coleções.

Art. 2º Revoga as designações de substituição objeto da
Portaria GDG n. 538 de 24 de setembro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União do dia 27 subsequente:

RAFAELLA CARINE MONTEREI, matrícula S060288;
NATÁLIA AGUIAR DOS PRAZERES, matrícula

S060253.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

PORTARIA No- 1.011, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e considerando o disposto na Resolução
STJ n. 19 de 13 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Por indicação do Ministro Marco Buzzi, designa em
seu gabinete GABRIEL XAVIER DE VASCONCELLOS, matrícula
S063163, para a função de confiança de Assistente II, código FC-2.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

Poder Judiciário
.

jussara.faria
Retângulo